
Řád školní jídelny 

 

1. Obědy se ve školní jídelně vydávají v době od 11,45 do 14,00 hod. 

2. Žáci odkládají své tašky a svršky na předem určených místech v šatně. 

3. Žáci se po vstupu do jídelny zařadí dle zvoleného oběda k příslušnému výdejnímu 

pultu a vyčkají na vydání oběda. 

4. Při čekání na jídlo zachovávají žáci pravidla slušného chování a při jídle pravidla 

slušného stolování. 

5. Hlavní jídlo je vydáváno po odevzdání stravenky (karty). V případě, že žák stravenku 

ztratil, ohlásí tuto skutečnost vedoucímu školní jídelny.  

6. Při přenosu jídla se žáci chovají ukázněně, neběhají, nežertují a neprovádí jiné 

činnosti, které by mohly způsobit nebezpečí pádu. 

7. Jídlo se konzumuje u stolu zásadně vsedě. Moučníky, ovoce apod. si žáci neodnášejí 

do šaten nebo jiných prostorů školy. 

8. Pedagogický dozor v jídelně sleduje chování žáků po příchodu do jídelny, při 

stolování, odnášení stravy a použitého nádobí, včetně příborů. Dozor dbá nad bezpečností 

stravujících se žáků. Dojde-li k potřísnění podlahy (vylitá polévka, upadnuvší jídlo apod.), 

učiní dozor nutná opatření, aby nedošlo k uklouznutí procházejících žáků. Ihned nechá 

podlahu vytřít a osušit.  

9. Dojde-li k opaření či jinému poškození zdraví ve školní jídelně, ohlásí pedagogický 

dozor tuto událost vedoucímu školní jídelny, který poskytne žáku první pomoc, provede zápis 

do příslušné knihy úrazů a oznamuje úraz řediteli školy, do které žák dochází.  

 

Klatovy 1. 9. 2015 

                                                                                    ..................................................... 

                                                                                                          ředitel školy 

 

 

 

 

 

 


